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1. Lavajärvi-Komi 
 
Lavajärven-Komin kyläalue sijaitsee Länsi-Suomen läänissä Pirkanmaalla, pääosin 
Hämeenkyrön kunnassa, kunnan itärajalla. Kylä yhteisönä käsittää talouksia myös 
Ylöjärven ja Viljakkalan kunnissa, joihin kylän alue rajautuu. Asukkaita on yhteensä n. 
250, loma-asuntoja n. 100. Kyläalueelta on maanteitse matkaa Hämeenkyrön kirkonkylään 
ja Kyröskoskelle noin 20 km ja Tampereelle noin 30 km.  
 
Lavajärven-Komin kyläalueen erityispiirteen muodostaa 3,7 km pitkä pinta-alaltaan n. 200 
ha’n suuruinen järvi – Lavajärvi – jonka ympärille kylä on muodostunut. Sijaitessaan 
keskellä kylää, järvi hajaannuttaa taloudet varsin laajalle alueelle ja muodostaa 
kulkuyhteydet järven kiertäviksi. Toisaalta järvi tuo kylään huomattavan määrän 
kesäasutusta. 
 
Lavajärven arvioidaan kuroutuneen merestä itsenäiseksi järveksi jääkauden jälkeisen 
maankohoamisen seurauksena n. 7500 vuotta sitten. Tämä on kuitenkin tarkempien 
tutkimusten puuttuessa karkea arvio. Nykyisen Lavajärven pinnankorkeus merenpinnasta 
on 71,7 metriä. 
 
Ensimmäiset merkit ihmisten liikkeistä alueella perustuvat kivikautisiin esinelöytöihin. 
Vanhimpana näistä pidetään Majamaasta löytyneitä liuskekärkeä ja oikokirvestä jotka ovat 
kansallismuseon kokoelmissa ja ajoitettu esikeraamiselle eli Suomusjärven kulttuurin ajalle 
n. 6500-4200 eKr. Joenkulman Murtoniemestä löytynyt tasataltta ajoittuu Kiukaisten 
kulttuurin ajalle n. 2000-1300 eKr. Komista Kurjen talon pellolta Lavajärven rannasta 
tiedetään löytyneen kaksi kiviesinettä, jotka on kuitenkin aikanaan annettu jollekin 
keräilijälle eikä niiden historiaa ole päästy varmentamaan. 
 
Asutuksen levittäytyessä maata otettiin haltuun yksityiseen raivaus-, valtaus- ja 
asutustoimintaan perustuen aina 1500 –luvulle saakka. Tällöin Lavajärven ympäristö oli 
pääosin kantatalojen  ulkoniittyjä ja takametsiä. 1500 –luvulla maata Lavajärven ympärillä 
omistivat Sasi, Palo, Lemmakkala, Vanaja, Mahnala, Laitila, Sarkkila ja Muotiala. Kun 
lisätään Asumaniemen kylä, saadaan edelleenkin voimassaoleva virallinen kyläjako 
alueella.  
Nykyiset talot alkoivat muodostua perinnönjakojen tai torppien erottamisen tuloksena 
1600-1800 luvuilla. Lavajärvi ja Komi eivät ole virallisen kyläjaon mukaisia kyliä vaan 
ovat vakiintuneet nimiksi myöhemmin.  
 
Historiatiedot perustuvat Hämeenkyrön historia, Osa I’een, 1983, ss. 23, 85-103, 191-193 
 



 5

2. Kylätoiminta ja kyläsuunnittelu 
2.1 Kylätoiminnan tausta  
 
Kylätoiminta Lavajärven-Komin alueella käynnistyi ensimmäisen kerran Lavajärven 
maamiesseuran aloitteesta 1979-1980. Toiminta kuitenkin hiipui joidenkin vuosien 
aktiivisen toiminnan jälkeen ja on käynnistynyt uudelleen uusin voimin vuonna 2001.  
 
1980 –luvun alun kylätoiminnasta jäi jäljelle mm. silloin toteutetun kyläkyselyn tulos, joka 
kuvaa kyläläisten mielipiteitä kylän hyvistä asioista ja kehittämiskohteista silloin. 20 
vuoden takaista kyselyn tulosta voidaan käyttää historiamateriaalina kun seurataan kylän 
kehittymistä mutta pohjaa uusille toimenpiteille siitä ei saada. 
Aktiivien kyläläisten toimesta päätettiin tehdä uusiin tietoihin perustuva uusi suunnitelma 
pohjaksi kylän tulevalle kehittämiselle. 
 

2.2 Suunnitelman tarve 
 
Kyläsuunnitelmaa tarvitaan ohjaamaan kylän tulevaa kehittämistä. Suunnitelmaa tarvitaan 
välittämään tiedot kylän kehittämistarpeista sekä eri tahojen päättäjille että niille 
kyläläisille jotka eivät päässeet mukaan tämän 2003 -suunnitelman tekemiseen. 
Kyläsuunnitelma välittää tiedot kehittämistarpeista ja –tahdosta mutta vähintään yhtä 
tärkeänä asiana suunnitelma välittää myös tiedon kyläläisten sitoutumisesta suunniteltujen 
toimenpiteiden toteuttamiseen. Yhteisesti tehtyä kyläsuunnitelmaa voidaan käyttää sekä 
kunnallisen päätöksenteon tukena suunniteltaessa alueen kehittämistoimia, että 
rahoituspäätösten tukena käynnistettäessä suunnitelmaan kirjattuja hankkeita. 
 
Nyt valmistunut kyläsuunnitelma on suunnittelutyöhön osallistuneiden kyläläisten yhteinen 
näkemys kylän kehittämisestä. Suunnitelman toteutumista seurataan ja se on tarkoitus 
uusia vuosittain. Kylätoimikunta kokoaa jatkuvasti tämän suunnitelman pohjalta viriäviä 
uusia ajatuksia. Seuraavat uudet ideat kirjataan mukaan kyläsuunnitelmaan viimeistään 
vuoden 2004 alussa – tämä ei kuitenkaan saa estää uusien hyvien ideoiden toteuttamista 
vaikka välittömästi. Näin kaikkien kyläläisten mielipide ja aloitteet tulevat kuuluville – ei 
yksin niiden jotka olivat aktiivisia vuoden 2003 suunnitelmaa laadittaessa.  
 
Kyläsuunnitelman tarkoituksena on myös toivottaa kaikki vakituiset ja kesäasukkaat 
mukaan yhteisiin hankkeisiin ja niiden toteuttamiseen. Tavoitteemme on ettei 
suunnitelman toteuttamisesta muodostu kenellekään rasitetta. Yhteen hiileen puhaltamisen 
pitää olla sekä hauskaa että hyödyllistä yhteistoimintaa. 
 
 



 6

2.2. Suunnitelman laadintavaiheet 
 
Lavajärven-Komin kyläsuunnittelu käynnistettiin marraskuussa 2001.  
Suunnittelun aluksi toteutettiin kyläkysely joulukuussa 2001. Kysely jaettiin yhteensä lähes 
200 talouteen kylässä ja sen ympäristössä. Jakelu kattoi myös kylää ympäröivät alueet jotta 
saatiin selville mahdollinen halukkuus toimia kyläyhteisön hankkeissa. Kyselylomakkeita 
palautettiin yhteensä 51  kappaletta. Vastauksista laadittiin yhteenveto, jonka pohjalta 
kutsuttiin koolle kyläkokous 12.2.2002. Kyläkokouksessa esiteltiin kyselyn tulokset ja 
pohdittiin kehittämisen painopisteasioita. Jatkotoimina päädyttiin valitsemaan kylälle 
kylätoimikunta jatkamaan kyläsuunnittelua kyselyn tulosten pohjalta. 
 
Kyläkokouksessa 27.3.2002 valittiin kylätoimikunta, joka lähti työskentelemään 
tavoitteenaan toteuttaa ensimmäinen kyläsuunnitelma. 
 
Uusi kyläkokous kokoontui 6.11.2002 ja siinä kyläasiamies Juha Kuisman ja 
yhteisövalmentaja Eija Lahtisen ohjaamana valittiin kuusi tärkeintä kylän kehittämisaluetta 
sekä niiden sisältöä pohtimaan työryhmät. 
 
Kehittämisalueiksi ja työryhmiksi muodostettiin seuraavat (järjestys ei kuvaa tärkeyttä): 
 
Tonttikauppa 
 Juha Honkanen, Raimo Mäensivu, Jorma Rajakoski, Niina Salonen 
Tiestö 
 Pasi Alakomi, Marja Holmi-Alakomi, Ilpo Mäkelä 
Hoivapalvelut 
 Marja Holmi-Alakomi, Paavo Leskinen, Jaana Sorvaniemi 
Vapaa-ajan toiminta 
 Ari Kaasalainen, Tuija Nauska, Kari Paavola, Tapio Tattari 
Matkailun edistäminen  
 Mika Hipeli, Aarne Koivisto, Raija Mäensivu, Sirkku Paavola 
Tiedottaminen 
 Juha Honkanen, Ahti Leskinen, Soili Paavilainen, Niina Salonen 
 
Työryhmät kokoontuivat siten, että niiden ensimmäiset suunnitelmat valmistuivat 
tammikuussa 2003.  
 
Työryhmien valmistelutyöhön ja julkisiin tietolähteisiin perustuvan kyläsuunnitelman 
kirjoittamisesta vastaamaan valittiin Raimo Mäensivu. 
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2.3. Kylätoimikunta 
 
Kyläsuunnittelua ja kyläsuunnitelman toteutumista valvoo kylätoimikunta, johon kuuluvat 
kappaleen 8 yhteystiedoissa mainitut jäsenet.  
 

3. Kylän nykytila 
3.1 Sijainti 
 
Kylä sijaitsee Hämeenkyrön kunnan itärajalla, n 20 kilometrin päässä kuntakeskuksesta ja 
n. 30 kilometrin päässä Tampereelta. Erityispiirteen sijainnille antaa maantieteellisesti 
päinvastaisiin suuntiin tapahtuva asiointi kunnallisissa asioissa kuntakeskukseen ja ostos- 
sekä lisääntyvässä määrin työasioissa Tampereen suuntaan. 
 

3.2 Väestö ja asuminen 
 
Lavajärven-Komin kylän alueella asuu n. 250 henkilöä. Loma-asuntoja alueella on n. 100. 
Kylällä asuu lisääntyvässä määrin alle 10 vuoden aikana muualta kylään muuttaneita. 
Vakituisten asukkaiden ikäjakauma on kuvattu seuraavassa kaaviossa. 
 

0

10

20

30

40

Lavajärvi-Komi, väestön ikäjakauma 0-10
11-20
21-30
31-40
41-50
51-60
61-70
71-80
81-90
91-100

 
 

3.3 Elinkeinot 
 
Kylän elinkeinorakenne muodostuu  maanviljelystiloista sekä 20 pienyrityksestä. 
Kylän alueella asuu useiden eri ammattikuntien edustajia ja alueelta käydään työssä sekä 
omassa kunnassa että kunnan ulkopuolella painopisteenä Tampereen – Ylöjärven suunta. 
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3.4 Palvelut 
 
Kylällä toimii esikoulun ja peruskoulun 1-6 luokat käsittävä Lavajärven koulu jossa 24 
oppilasta, ryhmäperhepäiväkoti jossa 11 lasta, kauppa, asiamiesposti ja joukko paikallisia 
palveluyrityksiä. Peruskoulun 7-9 luokkien koulu ja lukio ovat Hämeenkyrön 
kuntakeskuksessa, josta löytyvät myös terveydenhuollon ja vanhusten palvelut, sekä muut 
kunnalliset palvelut, apteekki, pankki- sekä viranomaispalvelut. 
Tampereen suuntaan asioitaessa esim. pankki- ja apteekkipalvelut löytyvät Hämeenkyrön 
kuntakeskustakin lähempää Ylöjärveltä. 
Kylällä on edellisen, palaneen seurantalon tilalle rakennettu, 1994 valmistunut, nykyajan 
vaatimusten mukaisesti varustettu maamiesseurantalo, Päivölä. 
 

3.5 Kaavoitus ja yhdyskuntatekniikka 
 
Lavajärven osayleiskaava ohjaa alueen maankäyttöä, rakentamista ja rantarakentamista. 
Kaava kattaa osan Lavajärven-Komin kylän alueesta. 
Alueen läpi kulkee Lavajärven pohjoispuolitse päätie, Ylöjärvi-Viljakkala –tie nro 2773. 
Tien nimi kylän alueella on ”Komintie”. Tie on päällystetty ja ajoneuvoliikenteen kannalta 
hyväkuntoinen, kevyen liikenteen väylät puuttuvat. 
Lavajärven eteläpuolitse Lavajärveltä Viitaankulmalle yhtyen takaisin tiehen 2773 kulkee 
kunnostusta tarvitseva sorapäällysteinen maantie, ”Lavajärventie”. Tieltä on yhteys 
Rokkakoskelle ja edelleen Sasissa valtatie 3’lle (E79).  
Kunnallisen vesijohtoverkon runkoputki kulkee Lavajärven pohjoispuolitse kylän halki 
tien 2773 läheisyydessä ja Lavajärven eteläpuolitse Lavajärventien läheisyydessä. 
 

3.6 Ympäristö 
 
Kylän alue on kumpuilevaa hämäläistä maaseutu- ja maatalousmaisemaa. Laajemmat 
viljelyaukeat ovat muodostuneet Lavajärven pohjois-luoteispäähän (Komi) sekä 
Lavajärven itä-koillispäähän (Lavajärvi). 
Keskeisen osan ympäristöä ja maisemaa muodostaa järvi, Lavajärvi. Päävirta Lavajärveen 
tulee pohjoisessa Karhejärvestä Ruonajokea pitkin. Pienempiä laskuojia tulee useita. 
Lavajärvi laskee lounaaseen melontareitiksikin kirjattua Lavajokea - Rokkakoskenjokea 
Sarkkilanjärveen, sieltä edelleen Muotialanjokea pitkin Mahnalanselkään ja kohti 
Kokemäenjokea. 
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3.7 Yhdistys- ja yhteistoiminta 
 
Lavajärven-Komin alueella on vireää yhdistystoimintaa. Lavajärven maamiesseura ry, 
Lavajärven maamiesseuran naisosasto, Lavajärven Reservin aliupseerit ry, Lavajärven 
kalastusseura ry ovat aktiivisia Lavajärven-Komin kylätoimikunnan lisäksi. Lisäksi kylän 
alueella toimivat metsästysseurat: Hämeenkyrön koillinen metsästysseura ry, Ylöjärven 
Erämiehet ry ja Viljakkalan metsästysseura ry. 
 
Kylälle vakiintunutta yhteistoimintaa ovat mm. Päivölässä toimivat harrastepiirit, 
Leirirannassa pidettävät kyläläisten kesäjuhla kesäisin ja hiihtotapahtuma talvisin, hiki- eli 
tossupallopelit Lavajärven koulun kentällä, sekä muutaman kerran vuodessa pidettävät 
maamiesseuran kutsuiltamat, naisosaston tanssit ja myyjäiset. 

 
4. Kylän tulevaisuus 
 
Lavajärven-Komin kylän tulevaisuus muodostuu juuri sellaiseksi kuin me itse 
vaikutuspiirimme ulkopuolella olevien reunaehtojen (valtion ja kunnan sekä muut 
yhteiskunnan määräykset, maantiede, käytettävissä olevat resurssit, jne) puitteissa 
haluamme kylämme kehittää. Kaikki lähtee lopultakin meistä itsestämme, ideoistamme, 
aktiivisuudestamme ja yhteistyöstämme. 
 
4.1 Kylän nelikenttä 
 
Kylän nelikenttä kuvaa yksinkertaisella tavalla ja jatkuvasti täydentyen kylän 
kehittymismahdollisuuksia sekä uhkia jotka voivat asettua kehityksen tielle. Parhaat 
kehittämishankkeet saadaan aikaan jos vahvuuksia hyödynnetään suoraan tai niihin 
tukeutuen hyödynnetään ulkoisia mahdollisuuksia. 
Heikkouksia pyritään kehittämään tai niihin törmäämistä vältetään samalla kun 
mahdollisuuksien mukaan torjutaan ulkoisien uhkien vaikutusta. 
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Sisäiset vahvuudet 
 

- peruspalvelut; koulu – päivähoito – 
kauppa – asiamiesposti kunnossa  

- Suomen toiseksi suurimman 
talousalueen palvelut lähellä 

- maalaismiljöö, turvallisuus, 
kotoisuus 

- toimiva yhteistyöperinne 
- kaunis, puhdas luonto 
- järvi keskellä kylää 

 

Sisäiset heikkoudet 
 

- sijainti kunnan laidalla 
- asiointitarve kahteen päinvastaiseen 

suuntaan 
- alue maantieteellisesti laaja, järven 

ympärillä 
- sijainti osittain kolmessa eri 

kunnassa 

Ulkoiset mahdollisuudet 
 

- sijainti 25km Tampereelta => 
työpaikkoja / asukaspohjaa tarjolla 

- halukkuus maaseutuasumiseen 
lisääntyy 

 

Ulkoiset uhat 
 

- taloudellinen laskusuhdanne 
- onnettomuudet, jotka uhkaisivat 

vesistön puhtautta 

 
 
4.2 Lavajärven-Komin kylä tulevaisuudessa 
 
Kehittämishankkeiden jatkuvan toteuttamisen myötä Lavajärven-Komin alueesta voidaan 
ja halutaan saada aikaan seuraavanlainen kylä. 
 
Lavajärvi-Komi on turvallinen ja viihtyisä kylä, jossa kaikki peruspalvelut ovat saatavissa 
paikallisesti ja hyvälaatuisina. Tiestö on kunnossa, hyvin hoidettu ja turvallinen sekä 
autoilijoille että jalan tai kevyillä kulkuvälineillä kulkeville niin aikuisille kuin lapsillekin. 
Kulkeminen keskeisillä reiteillä on viihtyisää ja turvallista myös iltaisin, koska reitit ovat 
valaistuja. 
 
Ympäristö on hoidettua, maiden ja vesistöjen tila on hyvä samalla kun kylä on säilyttänyt 
hämäläisen maalaismaiseman perinteisen ilmeen. 
 
Peruspalveluiden lisäksi kylällä on ajanmukaisessa kunnossa oleva maamiesseurantalo 
Päivölä juhlapaikaksi ja Leiriranta majoitus- ja saunatiloineen kesän ja talven vapaa-
ajanviettoon. Molempia vuokrataan aktiivisesti myös ulkopuolisille. 
Kylällä on myös joukko aktiivisia palveluyrityksiä jotka tarjoavat paikallista työtä ja 
toimeentuloa kyläläisille perinteisen maatalousyrittäjyyden lisäksi. 
 
Kylällä on tarjolla uusinta sähköistä viestintätekniikkaa ja sitä hyödynnetään aktiivisesti 
sekä vapaa-aikana, ansiotoiminnassa että etätyöskentelyssä. 
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Kyläläiset ovat ylpeitä omasta kylästään, tekevät aktiivista yhteistyötä oman kylän 
kehittämiseksi ja viettävät aikaa sekä yhdessä että perheiden kesken toisia kyläläisiä 
arvostaen ja tarvittaessa naapuriapua tarjoten. 
 
5. Kylän kehittämiskohteet ja -tavoitteet 
 
Joulukuussa 2001 toteutetun kyläkyselyn perusteella ja edelleen marraskuussa 2002 
kyläkokouksessa käsiteltynä kylän ensisijaisiksi kehittämiskohteiksi ja niiden 
kehittämistavoitteiksi määriteltiin seuraavat: 
 
Tonttikauppa 
 Tavoitteena on löytää ja koota myytävän tonttimaan ja myyjien 
 yhteystietoja välitettäväksi halukkaille ostajille.  
 Kylätoimikunnan vastuu rajattiin yhteystietojen välittämiseen, itse 
 kaupankäynnissä kylätoimikunnalla ei ole roolia. 
 Tonttipankin avulla tavoitellaan uusia asukkaita kylälle. 
Tieolot 
 Tavoitteena on kerätä ja asettaa tärkeysjärjestykseen kaikki kylän 
 liikenneväylien kehittämiseksi tarvittavat toimenpiteet. Kehityslista saatetaan 
 asiasta päättävien tietoon ja sen toteutumista kiirehditään. 
Hoivapalvelut 
 Tavoitteena on kartoittaa hoivapalvelujen kysyntä, vastata avun kysyntään ja 
 näin parantaa tukea tarvitsevien kykyä selviytyä arkipäivän asioista.  
 Tarjolla olevista palveluista tiedotetaan ja mikäli kysytään palveluita joita ei 
 ole saatavilla, edesautetaan niiden syntymistä. 
Vapaa-ajan toiminta 
 Tavoitteena on selvittää kylän yhteisen vapaa-ajan toiminnan tarpeet,
 erityisesti Leirirannan kehittämiseksi tarvittavat toimenpiteet. 
 Ne toimenpiteet jotka voidaan toteuttaa omin voimin, käynnistetään. 
 Ulkopuolista apua vaativista tehdään tarvittavat esitykset. 
Matkailun edistäminen  
 Tavoitteena on ideoida ja valita mahdolliset kylälle kohdistuvan matkailun 
 kehittämiskohteet. Ideoitujen kohteiden pohjalta tutkitaan halukkuutta, 
 innokkuutta ja mahdollisuuksia käynnistää yritysmuotoisia toteutuksia ja/tai 
 tehdä yhteistyötä alueen ulkopuolisten toimijoiden kanssa.  
Tiedottaminen 
 Tavoitteena on ideoida ja päättää soveltuvat ja käyttöönotettavat tavat 
 tiedottaa kylän asioista kyläläisille ja markkinointityyppisesti kylällä tarjolla 
 olevista asioista/palveluista ulkopuolisille. 
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6. Toimenpiteet 
6.1 Tonttikauppa 
 
Tonttikaupan edistämiseksi kylätoimikunta kerää halukkaiden tonttimaan myyjien 
yhteystietoja ja välittää niitä edelleen kiinnostuneille tontinetsijöille. Varsinaiseen 
tonttikauppaan kylätoimikunta ei ota mitään roolia. 
Tällä hetkellä Ahti Leskinen pitää yllä Lavajärvi-Komi –aiheisia verkkosivuja osoitteessa 
www.leskinen.net ja näiltä sivuilta löytyvät myös tiedot tarjolla olevasta tonttimaasta. 
Myyntihalukkaat voivat ilmoittaa jatkossakin yhteystietonsa Ahti Leskiselle. 
 

6.2 Tieolot 
 
Tieolojen kehittämisen painopiste on tiestön kunnossapidossa. Varsinkin talviaikaan 
tiestön kunnossapito on riittämätöntä ja aiheuttaa jopa turvallisuusriskejä sekä päätien 2773 
että sivuteiden osalta. 
Kesäaikaan kunnossapidon parantamistarve koskee erityisesti päällystämättömiä teitä. 
Tiestön valaistusta halutaan lisätä, tällä hetkellä valaistuna on vain Lavajärven koulun – 
kaupan ympäristö. 
Myös kevyen liikenteen väylät ovat olleet esillä tiestön kehittämistavoitteena. 
 

6.3 Hoivapalvelut 
 
Työryhmä suoritti tammikuussa 2003 kysely avuntarpeesta, vastuksia tuli yhteensä 13. 
Eniten kysyttiin apua siivoukseen (6) ja lastenhoitoon (4). Myös ulkoilu-, puiden kanto-, 
lumi- ja pihatyö- ja remonttiapua sekä "muuta apua" olisi tarpeellista saada. Selvityksen 
aikana tuli esille että Hämeenkyrössä on tällaista apua projekti aloittanut vuoden 2002 
lokakuussa ja myös syrjäkylät kuuluvat sen piiriin. Koska pienelle kylälle on hankalaa 
saada omaa kylä-avustajaa, päätettiin osallistua tuohon projektiin. Sen kesto on vuoden 
2003 loppuun asti, jonka jälkeen asia pitää tarkastella uudelleen. 
Vastanneille ilmoitetaan miten apua saa. Kylätoimikuntaa ei tarvita avun hankkimiseen, 
vaan palvelu tilataan henkilökohtaisesti. Sen hinta on 5€ tunnilta. Avustajan saa 
puhelinsoitolla joko säännöllisesti tai akuuteissa tapauksissa mahdollisimman pian.  
 
6.4 Vapaa-ajan toiminta 
Leirirannan hoitovastuu siirtyi 1.1.2003 alkaen Hämeenkyrön kunnalta Lavajärven-Komin 
kylätoimikunnalle. Kylätoimikunta on päättänyt että Leirirannan pitäminen kaikille 
kyläläisille avoimena, yhtenäisenä ja puolueettomana alueena on kehittämisen lähtökohta. 
 

http://www.leskinen.net/
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Toimintamallia selkiytetään vuoden 2003  aikana, seuraavat ideat ovat käsiteltävänä: 
- toiminnalla pyritään lisäämään kyläläisten viihtyvyyttä, mutta aluetta myös vuokrataan  
- Hirvonniemestä mahdollisesti saatavilla mökeillä parannetaan yöpymismahdollisuuksia 
- vuokrataso saatetaan järkevälle, kannattavalle tasolle 
- kesällä järjestetään kyläläisille tarkoitettuja ”omia iltoja”, mahdollisesti teemoilla 
- järjestetään perinteiset kesäjuhlat ja hiihtotapahtuma, lisäksi esim. urheilukilpailuja 
- liikennöintiä parannetaan, laitetaan pelto-ojaan tierumpu 
- keittokatoksen käyttöä lisätään – esim. pöytätennispaikka 
- aluetta raivataan ja siistitään, talvikäytön lisäämismahdollisuus selvitetään 
- jos kylällä on halukkuutta järjestää maaseutu- ja elämysmatkailua, on Leiriranta 
varteenotettava paikka hyödynnettäväksi eri tavoin 
- selvitetään pystytäänkö Leirirannan hoitajaksi työllistämään joku henkilö kesäaikana 
 
Vapaa-ajan toiminnan käynnistämiseksi tehdään seuraavaa 
- tehdään koulun ympäristöön hiihtolatu 
- jatketaan tossupallo- ym. yhteisten pelien järjestämistä 
- pyritään järjestämään järven kiertopäivä jalan tai pyöräillen 
- selvitetään halukkuutta yhteisille teatteri-, jääkiekko-, ym. retkille ja toteutetaan toiveita 
jos halukkuutta on riittävästi 
 
Vapaa-ajan toiminnan osalta selvitetään myös voiko ja mitä kansalaisopiston kursseja 
voidaan saada Päivölään 
 

6.5 Matkailun edistäminen  
 
Lavajoen – Rokkakoskenjoen - Muotialanjoen reitin käyttö virkistys- ja 
retkeilytarkoituksiin, esim. melontareittinä. 
Selvitetään onko joelle olemassa kunnostussuunnitelma ja koska se toteutetaan? 
 
Ruonajoen hyödyntäminen matkailumielessä  
Joki on suojeltu, joten kaikkeen toimintaan joella pitää hankkia tarvittavat luvat, 
selvitetään millaista toimintaa jokeen perustuen voidaan käynnistää. 
 
Erityisryhmien lomatoiminta 
Ohjelmallisia lomia maalaismaisemassa ryhmille jotka voisivat koostua esim. 
mielenterveyskuntoutujista ja eri tavoin vammautuneista henkilöistä. 
 
Mönkijäsafarit 
Löytyisikö maanomistajaa jolla olisi halukkuutta tämän tyyppiseen ohjelmapalveluun. 
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Leiriranta 
Paikkaa voisi vuokrata erilaisille yhteisöille kesätapahtumien järjestämiseen, se voisi olla 
vesillelaskupaikkana ja ruokailupaikkana melontasafareille. 
 
Opaspalvelut 
Kaikki retkeilytoiminta tarvitsee asiansa osaavat oppaat. Siitä syntyisi osa-aikaista työtä 
asiasta kiinnostuneelle henkilölle. 
 
Edellisiin liittyen ruokapalvelut matkailijoille maatiloilla tai maastossa jokiretkeilyn tai 
melontaretkien asiakkaille. Yöpymis- tai bed-and-breakfast -tyyppiset palvelut. 

 
6.6 Tiedottaminen 
 
Kylätoimikunta on päättänyt kerätä tiedot ja toteuttaa kylän palveluoppaan. 
Palveluoppaaseen kerätään palveluiden sisällöt ja yhteystiedot kaikilta kylän alueella 
toimivilta yrittäjiltä. Samoin oppaaseen kerätään tiedot myös muista tarjolla olevista 
palveluista ja ohjeet niiden hankkimiseksi. 
Opas tullaan jakamaan jokaiseen talouteen ja niitä on lisäksi saatavilla ulkopuolisillekin 
kiinnostuneille. 
Myös ilmoitustaulun pystyttämistä kylän kaupoille harkitaan. 

 
7. Kyläsuunnitelman seuranta ja päivitys 
 
Kylässä viriäviä uusia kehittämisideoita kerätään kylätoimikunnan jäsenten toimesta 
jatkuvasti. Kaikkien kyläläisten toivotaan olevan yhteydessä toimikunnan jäseniin kun 
uusia kehittämiskohteita tai –ideoita ilmenee. 
 
Itse kyläsuunnitelma on tarkoitus uusia kerran vuodessa maalis-huhtikuussa. Tällöin koolla 
on myös kyläkokous jossa suunnitelman ja kehittämisen painopisteistä keskustellaan 
yhdessä kaikkien halukkaiden kanssa. 
 
Mikäli uusia kiireellisiä kohteita havaitaan kesken vuoden, niihin tartutaan 
kylätoimikunnan päätöksellä tarvittaessa välittömästi. Asian puuttuminen suunnitelmasta ei 
saa estää kehittämistä. 
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8. Kylätoimikunta, yhteystiedot 
 
Hipeli, Mika 
Jokivarrentie 71, 39380 Lavajärvi 
p. 3782030 / 050-4821690 
mika.hipeli@nokia.com 
   
Kaasalainen, Ari 
Komintie 429, 39360 Komi 
p. 3480759 / 050-5462182 
ari.kaasalainen2@luukku.com 
 
Leskinen, Paavo 
Komintie 224, 39360 Komi 
p. 050-3768158 
paavol@sunpoint.net 
 
Mäkelä, Ilpo 
Joenkulmantie 233, 39100 Hämeenkyrö 
p. 3718171 / 050-5373573 
 
Ohra-aho, Marjukka 
Lavajärventie 404, 39380 Lavajärvi 
p. 3782085 / 050-3585125 
 
Paavilainen, Soili 
Asumaniementie 50/31, 39380 Lavajärvi 
p. 0400-735068 
soili.paavilainen@mol.fi 
 
Puro, Risto 
Asumaniementie 100, 39380 Lavajärvi 
p. 050-3540161 
 
Salonen, Niina 
Kauppaneuvoksentie 7, 39380 Lavajärvi 
p. 3782260 / 040-7612650 
 
Sorvaniemi, Jaana 
Komintie 572, 39380 Lavajärvi 
p. 3782240 
 
Tattari, Tapio 
Joenkulmantie 233/36, 39100 Hämeenkyrö 
p. 050-3286311 (koti) / 050-3302115 (työ) 
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